
（単位：円）
科       目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益
特定資産運用益

特定資産受取利息(一般)              54,159,935 49,680,869 4,479,066
受取会費 

受取会費 48,066,820 27,917,280 20,149,540
事業収益 

受取退職基金事業登録料              77,500 79,000 △ 1,500
貸付金利息                          8,140,775 8,643,238 △ 502,463
広報活動費収入                      5,804,762 0 5,804,762
適性検査検査手数料                  2,264,740 0 2,264,740
研修会等負担金                      488,750 0 488,750
振興大会負担金                      743,580 0 743,580

受取補助金等 
受取その他県補助金                  2,775,000 1,650,000 1,125,000
受取団体等助成金                    1,766,000 178,000 1,588,000
受取退職基金事業県補助金            268,000,000 268,000,000 0
受取補助金等振替額                  1,026,439 1,026,439 0

受取負担金 
私学協会負担金                      0 500,000 △ 500,000
各種学校団体負担金                  3,093,900 3,071,600 22,300
幼稚園団体負担金                    1,210,410 1,311,544 △ 101,134
受取退職基金会員負担金              825,978,780 832,790,475 △ 6,811,695
受取退職基金事業特別負担金          2,536,380 2,934,360 △ 397,980

受取寄付金    
受取寄付金振替額                    7,865,311 0 7,865,311

雑収益
受取利息                            2,394 1,469 925
雑収益                              244,504 45,521 198,983

経常収益合計                        1,234,245,980 1,197,829,795 36,416,185
(2)  経常費用

事業費    
役員報酬費 21,000 0 21,000
役員旅費 27,200 0 27,200
給与手当                            44,882,526 40,774,046 4,108,480
福利厚生費                          8,393,929 7,156,312 1,237,617
会議費                              3,586,873 565,928 3,020,945
旅費交通費                          2,901,611 660,655 2,240,956
諸会費                              1,526,240 1,776,000 △ 249,760
通信運搬費                          1,792,920 534,712 1,258,208
消耗品費                            2,106,515 925,981 1,180,534
印刷製本費                          3,852,346 153,844 3,698,502
保守費                              4,008,240 2,171,211 1,837,029
図書費                              235,794 140,632 95,162
広報活動費                          9,381,350 0 9,381,350
報償費 1,408,268 490,278 917,990
研修会等派遣費補助金                239,300 85,300 154,000
表彰費                              2,521,854 1,255,450 1,266,404
光熱水料費                          1,797,830 1,614,048 183,782
保険料                              167,580 239,177 △ 71,597
営繕費                              222,585 1,190,633 △ 968,048
委託費                              4,869,410 3,410,377 1,459,033
減価償却費                          7,283,373 7,291,211 △ 7,838
租税公課 140,450 0 140,450
助成金                              875,724 0 875,724
慶弔費 148,000 0 148,000
雑費                                556,468 300,450 256,018
退職資金                            1,049,621,509 1,165,650,315 △ 116,028,806

退職資金                            1,103,130,384 1,142,786,137 △ 39,655,753
退職資金給付準備金繰入額・戻入額(△) △ 53,508,875 22,864,178 △ 76,373,053

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



（単位：円）
科       目 当年度 前年度 増　減
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管理費  
役員報酬                            366,000 369,000 △ 3,000
役員旅費                            335,820 260,420 75,400
給与手当                            2,864,840 2,602,596 262,244
職員退職給付引当金繰入額            526,694 526,789 △ 95
福利厚生費                          555,781 456,773 99,008
会議費                              669,851 344,220 325,631
旅費交通費                          257,440 77,880 179,560
諸会費                              190,000 183,630 6,370
通信運搬費                          79,508 185,650 △ 106,142
消耗品費                            67,644 151,685 △ 84,041
印刷製本費                          60,258 21,320 38,938
保守費                              100,647 73,100 27,547
図書費                              1,968 0 1,968
広報活動費                          11,000 1,148,750 △ 1,137,750
光熱水料費                          51,784 69,075 △ 17,291
保険料                              449,110 457,023 △ 7,913
営繕費                              11,715 127,167 △ 115,452
委託費                              148,235 361,903 △ 213,668
減価償却費                          940,744 1,506,691 △ 565,947
租税公課                            11,450 3,650 7,800
報償費                              2,024,000 1,320,000 704,000
渉外費                              518,947 188,613 330,334
慶弔費                              282,323 30,000 252,323
雑費                                173,000 76,720 96,280

経常費用合計                        1,163,267,654 1,246,929,215 △ 83,661,561
評価損益等調整前当期経常増減額 70,978,326 △ 49,099,420 120,077,746
特定資産評価損益等   

特定資産評価損益等 △ 70,030,053 44,766,314 △ 114,796,367
評価損益等計                        △ 70,030,053 44,766,314 △ 114,796,367
当期経常増減額                      948,273 △ 4,333,106 5,281,379

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益

経常外収益合計                      0 0 0
(2)  経常外費用

経常外費用合計                      0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0
当期一般正味財産増減額              948,273 △ 4,333,106 5,281,379
一般正味財産期首残高                1,135,009,193 1,139,342,299 △ 4,333,106
一般正味財産期末残高                1,135,957,466 1,135,009,193 948,273

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金                          

静岡県私学協会寄付金                100,004,908 0 100,004,908
はごろも現物寄付                    4,719,880 0 4,719,880

受取会員負担金                      
受取振興基金負担金                  18,886,880 18,611,520 275,360

特定資産運用益(指定)                
特定資産受取利息(指定)    4,992,182 3,595,276 1,396,906

特定資産評価益等                    
特定資産評価損益等                  △ 3,424,859 7,075,540 △ 10,500,399

一般正味財産への振替額              
地方公共団体補助金                  △ 1,026,439 △ 1,026,439 0
受取寄付金                          △ 7,000,000 0 △ 7,000,000
はごろも現物寄付                    △ 865,311 0 △ 865,311

当期指定正味財産増減額              116,287,241 28,255,897 88,031,344
指定正味財産期首残高                1,948,048,325 1,919,792,428 28,255,897
指定正味財産期末残高                2,064,335,566 1,948,048,325 116,287,241

Ⅲ  正味財産期末残高 3,200,293,032 3,083,057,518 117,235,514



（単位：円）

公１(私学振興事業) 公2(退職基金事業) 小　　計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

特定資産運用益 835,559 53,322,682 54,158,241 0 0 1,694 54,159,935

特定資産受取利息(一般)              835,559 53,322,682 54,158,241 0 0 1,694 54,159,935

受取会費 32,114,320 0 32,114,320 0 6,952,500 9,000,000 48,066,820

受取会費 32,114,320 0 32,114,320 0 6,952,500 9,000,000 48,066,820

事業収益 17,346,857 77,500 17,424,357 0 95,750 0 17,520,107

受取退職基金事業登録料              0 77,500 77,500 0 0 0 77,500

貸付金利息                          8,140,775 0 8,140,775 0 0 0 8,140,775

広報活動費収入                      5,804,762 0 5,804,762 0 0 0 5,804,762

適性検査検査手数料                  2,264,740 0 2,264,740 0 0 0 2,264,740

研修会等負担金                      393,000 0 393,000 0 95,750 0 488,750

振興大会負担金                      743,580 0 743,580 0 0 0 743,580

受取補助金等 4,112,276 268,455,163 272,567,439 0 1,000,000 0 273,567,439

受取その他県補助金                  2,775,000 0 2,775,000 0 0 0 2,775,000

受取団体等助成金                    766,000 0 766,000 0 1,000,000 0 1,766,000

受取退職基金事業県補助金            0 268,000,000 268,000,000 0 0 0 268,000,000

受取補助金等振替額                  571,276 455,163 1,026,439 0 0 0 1,026,439

受取負担金 0 828,515,160 828,515,160 4,304,310 0 0 832,819,470

各種学校団体負担金                  0 0 0 3,093,900 0 0 3,093,900

幼稚園団体負担金                    0 0 0 1,210,410 0 0 1,210,410

受取退職基金会員負担金              0 825,978,780 825,978,780 0 0 0 825,978,780

受取退職基金事業特別負担金          0 2,536,380 2,536,380 0 0 0 2,536,380

受取寄付金    7,865,311 0 7,865,311 0 0 0 7,865,311

受取寄付金振替額                    7,865,311 0 7,865,311 0 0 0 7,865,311

雑収益 31,117 5,268 36,385 0 122,134 88,379 246,898

受取利息                            1,117 760 1,877 0 138 379 2,394

雑収益                              30,000 4,508 34,508 0 121,996 88,000 244,504

経常収益合計                        62,305,440 1,150,375,773 1,212,681,213 4,304,310 8,170,384 9,090,073 1,234,245,980

(2)  経常費用

事業費    63,049,779 1,080,960,161 1,144,009,940 4,577,417 3,981,538 0 1,152,568,895

役員報酬費 15,000 0 15,000 0 6,000 0 21,000

役員旅費 0 0 0 0 27,200 0 27,200

給与手当                            23,873,685 20,053,891 43,927,576 477,475 477,475 0 44,882,526

福利厚生費                          4,476,286 3,739,053 8,215,339 89,295 89,295 0 8,393,929

会議費                              2,684,803 1,296 2,686,099 0 900,774 0 3,586,873

旅費交通費                          2,402,536 9,140 2,411,676 0 489,935 0 2,901,611

諸会費                              1,319,500 0 1,319,500 0 206,740 0 1,526,240

通信運搬費                          1,434,396 344,196 1,778,592 7,164 7,164 0 1,792,920

消耗品費                            1,511,578 479,075 1,990,653 63,445 52,417 0 2,106,515

印刷製本費                          3,372,944 40,656 3,413,600 2,068 436,678 0 3,852,346

保守費                              1,426,850 2,544,767 3,971,617 22,625 13,998 0 4,008,240

図書費                              218,044 0 218,044 0 17,750 0 235,794

広報活動費                          9,381,350 0 9,381,350 0 0 0 9,381,350

報償費 1,385,994 0 1,385,994 0 22,274 0 1,408,268

研修会等派遣費補助金                239,300 0 239,300 0 0 0 239,300

表彰費                              2,435,567 0 2,435,567 0 86,287 0 2,521,854

光熱水料費                          453,152 375,473 828,625 956,255 12,950 0 1,797,830

保険料                              70,560 52,920 123,480 42,336 1,764 0 167,580

営繕費                              93,720 70,290 164,010 56,232 2,343 0 222,585

委託費                              2,238,187 592,949 2,831,136 2,001,212 37,062 0 4,869,410

減価償却費                          3,448,539 2,918,236 6,366,775 859,310 57,288 0 7,283,373

租税公課 140,450 0 140,450 0 0 0 140,450

助成金                              0 0 0 0 875,724 0 875,724

慶弔費 0 0 0 0 148,000 0 148,000

雑費                                427,338 116,710 544,048 0 12,420 0 556,468

退職資金                            0 1,049,621,509 1,049,621,509 0 0 0 1,049,621,509

管理費  0 0 0 0 0 10,698,759 10,698,759

役員報酬                            0 0 0 0 0 366,000 366,000

役員旅費                            0 0 0 0 0 335,820 335,820

給与手当                            0 0 0 0 0 2,864,840 2,864,840

職員退職給付引当金繰入額            0 0 0 0 0 526,694 526,694

福利厚生費                          0 0 0 0 0 555,781 555,781

会議費                              0 0 0 0 0 669,851 669,851

旅費交通費                          0 0 0 0 0 257,440 257,440

諸会費                              0 0 0 0 0 190,000 190,000

通信運搬費                          0 0 0 0 0 79,508 79,508

消耗品費                            0 0 0 0 0 67,644 67,644

印刷製本費                          0 0 0 0 0 60,258 60,258

保守費                              0 0 0 0 0 100,647 100,647

合　　計勘　定　科　目

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益社団法人　静岡県私学協会
公益目的事業会計 収益事業会計 相互扶助会計 法人会計



（単位：円）

公１(私学振興事業) 公2(退職基金事業) 小　　計

合　　計勘　定　科　目

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益社団法人　静岡県私学協会
公益目的事業会計 収益事業会計 相互扶助会計 法人会計

図書費                              0 0 0 0 0 1,968 1,968

広報活動費                          0 0 0 0 0 11,000 11,000

光熱水料費                          0 0 0 0 0 51,784 51,784

保険料                              0 0 0 0 0 449,110 449,110

営繕費                              0 0 0 0 0 11,715 11,715

委託費                              0 0 0 0 0 148,235 148,235

減価償却費                          0 0 0 0 0 940,744 940,744

租税公課                            0 0 0 0 0 11,450 11,450

報償費                              0 0 0 0 0 2,024,000 2,024,000

渉外費                              0 0 0 0 0 518,947 518,947

慶弔費                              0 0 0 0 0 282,323 282,323

雑費                                0 0 0 0 0 173,000 173,000

経常費用合計                        63,049,779 1,080,960,161 1,144,009,940 4,577,417 3,981,538 10,698,759 1,163,267,654

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 744,339 69,415,612 68,671,273 △ 273,107 4,188,846 △ 1,608,686 70,978,326

特定資産評価損益等   △ 614,441 △ 69,415,612 △ 70,030,053 0 0 0 △ 70,030,053

特定資産評価損益等 △ 614,441 △ 69,415,612 △ 70,030,053 0 0 0 △ 70,030,053

評価損益等計                        △ 614,441 △ 69,415,612 △ 70,030,053 0 0 0 △ 70,030,053

当期経常増減額                      △ 1,358,780 0 △ 1,358,780 △ 273,107 4,188,846 △ 1,608,686 948,273

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益合計                      0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用合計                      0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額                    0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,075,944 0 2,075,944 0 △ 2,075,944 0 0

他会計からの繰入額                  2,075,944 0 2,075,944 0 0 0 2,075,944

他会計への繰出額                    0 0 0 0 2,075,944 0 2,075,944

当期一般正味財産増減額              717,164 0 717,164 △ 273,107 2,112,902 △ 1,608,686 948,273

一般正味財産期首残高                689,213,060 210,381,307 899,594,367 102,859,189 0 132,555,637 1,135,009,193

一般正味財産期末残高                689,930,224 210,381,307 900,311,531 102,586,082 2,112,902 130,946,951 1,135,957,466

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金                          39,724,788 0 39,724,788 0 25,000,000 40,000,000 104,724,788

静岡県私学協会寄付金                35,004,908 0 35,004,908 0 25,000,000 40,000,000 100,004,908

はごろも現物寄付                    4,719,880 0 4,719,880 0 0 0 4,719,880

受取会員負担金                      18,886,880 0 18,886,880 0 0 0 18,886,880

受取振興基金負担金                  18,886,880 0 18,886,880 0 0 0 18,886,880

特定資産運用益(指定)                4,992,182 0 4,992,182 0 0 0 4,992,182

特定資産受取利息(指定)    4,992,182 0 4,992,182 0 0 0 4,992,182

特定資産評価益等                    △ 3,424,859 0 △ 3,424,859 0 0 0 △ 3,424,859

特定資産評価損益等                  △ 3,424,859 0 △ 3,424,859 0 0 0 △ 3,424,859

一般正味財産への振替額              △ 8,436,587 △ 455,163 △ 8,891,750 0 0 0 △ 8,891,750

地方公共団体補助金                  △ 571,276 △ 455,163 △ 1,026,439 0 0 0 △ 1,026,439

受取寄付金                          △ 7,000,000 0 △ 7,000,000 0 0 0 △ 7,000,000

はごろも現物寄付                    △ 865,311 0 △ 865,311 0 0 0 △ 865,311

当期指定正味財産増減額              51,742,404 △ 455,163 51,287,241 0 25,000,000 40,000,000 116,287,241

指定正味財産期首残高                1,937,943,683 10,104,642 1,948,048,325 0 0 0 1,948,048,325

指定正味財産期末残高                1,989,686,087 9,649,479 1,999,335,566 0 25,000,000 40,000,000 2,064,335,566

Ⅲ  正味財産期末残高 2,679,616,311 220,030,786 2,899,647,097 102,586,082 27,112,902 170,946,951 3,200,293,032


